
SR COD. intervento CHIOMONTE Dorsale metano LOTTO 3 REV. 20_10_2015
importo lavori

 

CP = Σ(VxGxQxP) = + S
V importo singole categorie componenti l'opera P = 0,03+10/V 0,4

G parametro di complessità di ciascuna opera (tavola Z1)
Q somma di tutte le aliquote parziali componenti la prestazione (tavola Z2) CP = Σ(VxGxQxP)
P parametro base (per cat < 25.000€ rimane invariato e non potrà superare il valore corrispondente a tale importo)  

CP compenso S = CPxK%
S spese

S.01    
S.03

S.02   
S.04  
S.05   
S.06   

A B

Qcl.01 0,320 0,450 0,420 0,420 0,350 0,110
Qcl.02 0,030 0,040 0,030 0,030
Qcl.03 0,020 0,020 0,020 0,020
Qcl.04 0,020 0,020 0,020 0,020
Qcl.05 0,100 0,100 0,100 0,100

0,039 0,095 0,127 0,095 0,095

impianti IA.01 impianti meccanici a fluido 0,75 € 842.025, 00 7,2645%
0,812 € 37.256,55 € 7.451,31

€ 953,47 € 190,69 € 1.144,16
0,070 € 1.304,44 € 260,89 € 1.565,33

€ 44.707,86

fino a

€ 842.025,00

€ 250.000,00

0,020
0,100
0,039

€ 842.025,00

CATEGORIE

EDILIZIA

STRUTTURE

VIABILITA' IDRAULICA

TECNOLOGIE 
DELLA 

INFORMAZIONE E 
DELLA 

COMUNICAZIONE

PAESAGGIO
TERRITORIO e 
URBANISTICA

IMPIANTI

0,020

€ 39.514,45 € 7.902,89 € 47.417,35

0,035

0,020
0,320
0,030

0,020

0,380

0,020

0,100

0,020

0,100

FASI 
PRESTAZIONALI

DESCRIZIONE SINGOLE PRESTAZIONI

GRADO DI 
COMPLESSITA'                                  

ex TAB Z-1

controllo aggiornamento elaborati di progetto, aggiornamento dei manuali d'uso e manutenzione

coordinamento e supervisione dell'ufficio direzione lavori

ufficio della direzione lavori, per ogni addetto con qualifica di direttore operativo

COSTO SINGOLE 
CATEGORIE        

PARAMETRO 
BASE                      

SOMMA 
ALIQUOTA 

PRESTAZIONI 
 COMPENSO SPESE CORRISPETTIVO

  G                           V P Q CP S CP + S

0,030
0,020

"Corrispettivo delle prestazioni"

CORRISPETTIVO CP

ESECUZIONE LAVORI COMPLETA + CERTIFICATO ESECUZIONE  LAVORI

CATEGORIE       
ex TAB Z-1

ID. OPERE                                                   ex 
TAB Z-1
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 direzione lavori, assistenza la collaudo, prove di accettazione  ❶
liquidazione - rendicontazione e liquidazione tecnico contabile
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0,039 0,095 0,127 0,095 0,095
0,010 0,081 0,110 0,081 0,081
0,013 0,071 0,077 0,071 0,071
0,018 0,052 0,029 0,052 0,052  
0,022 0,042 0,019 0,042 0,042
0,021 0,030 0,018 0,030 0,030

Qcl.06 0,060 0,060 0,060 0,060
Qcl.07 0,120 0,120 0,110 0,120
Qcl.08 0,420 0,340 0,400 0,420

0,045 0,045 0,045 0,045
0,090 0,090 0,090 0,090
0,035 0,035 0,035 0,035
0,070 0,070 0,070 0,070

Qcl.11 0,040 0,040 0,040 0,040
Qcl.12 0,250 0,250 0,250 0,250
Qcl.13 0,040 0,040 0,040 0,040
❶ resta escluso il compenso relativo all'ufficio di direzione dei lavori, quando richiesto, da compensare come di seguito
❷ per i valori intermedi si opera per interpolazione lineare
❸ da applicarsi sulla somma dei valori assoluti delle quantità in più ed in meno del quadro di raffronto
❹ da applicarsi sugli importi lordi delle opere di nuova progettazione, in aggiunta ai corrispettivi di cui alla prestazione precedente

Qcl.05.01
ufficio della direzione lavori, per ogni addetto con qualifica di direttore 

operativo GEOLOGO  ❷

contabilità dei lavori a misuraQcl.09

contabilità dei lavori a corpo

€ 500.000,00

fino a

0,090

0,430
0,060

0,045

sull'eccedenza fino a 

sull'eccedenza fino a 

sull'eccedenza fino a 

sull'eccedenza fino a 

sull'eccedenza 

€ 500.000,00

€ 250.000,00

€ 500.000,00

€ 1.000.000,00

€ 2.500.000,00

€ 10.000.000,00

0,018
0,022
0,021

0,018

0,040

0,0400,040

0,021

0,070

variante delle quantità del progetto in corso d'opera   ❸
ufficio della direzione lavori, per ogni addetto con qualifica di ispettore di cantiere

Qcl.10

0,120

0,060

0,039

0,045
0,090
0,035

0,010
0,013

0,060
0,140
0,410
0,060
0,120

0,250

0,060
0,090

0,045

0,010

0,040 0,040

0,040

0,150
0,320

coordinamento della sicurezza in esecuzione 0,250 0,250

0,039

fino a

sull'eccedenza fino a 

fino a

sull'eccedenza fino a 0,090
certificato di regolare esecuzione
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supporto al RUP: per la supervisione e coordinamento della DL e della CSE

0,013

0,022

variante del progetto in corso d'opera  ❹

Pagina 1 di 1


